СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

тридцать второй сессии

     от 27.12. 2017 г                                                                                                  №1

 О внесении изменений в  Решение  29-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановског района Новосибирской области №2 от 28.09.2017г «Положение  по оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и работников по техническому обеспечению деятельности администрации рабочего поселка Посевная

Черепановского района Новосибирской области»
В соответствии с  принятием  Постановления Правительства Новосибирской области от 03.10.2017 года №381-п и  ПРЕДЛОЖЕНИЕМ Прокуратуры Черепановского района, в порядке ст.9 ФЗ «О прокуратуре  РФ», а также с изменениями в штатном расписании администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. В приложение  к Решению 29-й сессии от 28.09.2017г №2, в части 3. «Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе», слова  «Глава рабочего поселка Посевная:ЕДП=1,37xДВ»  заменить словами «Глава рабочего поселка Посевная:ЕДП=1,75 xДВ».
2.  В  пункте 3 Решения 29-й сессии от 28.09.2017г  №2,   слова  «Утвердить с 01.01.2017  базовый норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 787,8 рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и стимулирующий коэффициент равный 0,066», читать в следующей редакции «Утвердить с 03.10.2017  базовый норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 865,1 рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и стимулирующий коэффициент равный 0,066».
         3.Часть 1 «Общие положения» дополнить словами:

-работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (работники по техническому обеспечению деятельности администрации);
4.Дополнить  положение частью 5.1.

«5.1. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

5.1.1. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных дополнительных выплат.

5.1.2.Размеры должностных окладов работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы составляют:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного

оклада (руб.)

	1.
	Техник 1 категории
	3074,68

5.1.3. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – до 200%. При этом учитываются специфика работы, особые условия труда, влияющие на сложность и напряженность, а также качественный уровень исполнения работником своих должностных обязанностей. Конкретный размер и порядок выплаты указанной надбавки определяется руководителем.

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

	Стаж работы
	Процентов должностного оклада

	От 3 до 8 лет
	10

	От 8 до 13 лет
	15

	От 13 до 18 лет
	20

	От 18 до 23 лет
	25

	От 23 лет
	30

В стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды работы (службы) на должностях в органах государственной власти и местного самоуправления. При этом учитываются периоды работы  (службы), ранее засчитанные в установленном порядке. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера данной надбавки.

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны";

- ежемесячное денежное поощрение - устанавливается в размере одного должностного оклада. Премирование работников осуществляется по результатам работы за календарный период года (месяц, квартал, год), премия выплачивается в процентах от должностного оклада и максимальными размерами для конкретного работника не ограничивается, порядок выплаты премии по результатам работы определяется руководителем; устанавливается согласно Положению «О премировании работников администрации рабочего поселка Дорогино Черепановского района Новосибирской области»;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов в год и материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

- премии по результатам работы – в размере трех должностных окладов в год;

На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.

Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные Федеральными Законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5.Внести в  п.6.1. части 6. «Оказание  материальной помощи и единовременной выплаты» дополнения  в таблицу

	Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	2 должностных оклада
	2 должностных оклада

6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном печатном издании «Посевнинский вестник» и размещения на официальном  сайте в сети Интернет.

Глава рабочего поселка Посевная

Черепановского района Новосибирской области                         В.С.Радченко

Председатель Совета депутатов рабочего поселка Посевная

Черепановского района Новосибирской области                          Л.М.Баруткина

1